
                                                                                                                                 Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS IR VYTAUTO DIDŽIOJO

UNIVERSITETO BENDRADARBIAVIMO SUTARTIES PASIRAŠYMUI

2024 m.                     d. Nr.

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo  15 straipsnio 4 dalimi, 27

straipsnio 2 dalies 18 punktu, įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės vadu sudaromų sutarčių

pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d.

sprendimu Nr. T1-237 ,,Dėl Šilalės rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos

aprašo patvirtinimo“, 5.3 papunktį, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Pritarti Šilalės rajono savivaldybės ir Vytauto Didžiojo universiteto Bendradarbiavimo

sutarčiai (pridedama).

2. Įgalioti Šilalės rajono savivaldybės merą pasirašyti 1 punkte nurodytą Bendradarbiavimo

sutartį.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt
https://e.teismas.lt


Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS IR VYTAUTO DIDŽIOJO

UNIVERSITETO BENDRADARBIAVIMO SUTARTIES PASIRAŠYMUI

1.Parengto sprendimo projekto tikslai.

Pritarti bendradarbiavimo sutarties su Vytauto Didžiojo universitetu pasirašymui,

suteikti Šilalės rajono savivaldybės merui įgaliojimus pasirašyti bendradarbiavimo sutartį.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimas.

Tiek visoje Lietuvoje, tiek ir Šilalės rajono savivaldybėje išlieka poreikis

agrosektoriaus specialistų. Bendradarbiavimo tikslas – socialinė partnerystė siekiant abipusiai

naudingų tikslų – agrosektoriui svarbių profesijų specialistų rengimo, atliepiant  savivaldybėje

vystomų žemės, miškų ir vandens ūkio sektorių aukštos kvalifikacijos, žmogiškųjų išteklių pasiūlą.

Siekiant, kad rajone nepritrūktų agrosektoriaus specialistų, reikia jau dabar ieškoti įvairių būdų,

padėsiančių užsiauginti ar pritraukti jaunus specialistus.

Pasirašius sutartį, universitetas pagal galimybes, bendriems projektams įgyvendinti ir

renginiams organizuoti, sudarys sąlygas savivaldybės ugdymo įstaigoms pasinaudoti universiteto

moksliniais bei organizaciniais ištekliais, kvies bent vieną kartą per mokslo metus savivaldybės

ugdymo įstaigų atstovus, mokinius dalyvauti universiteto organizuojamuose renginiuose, skleis

informaciją apie kartu su savivaldybe organizuojamus renginius ir iniciatyvas universiteto

bendruomenei.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo  15 straipsnio 4 dalimi, Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d.

sprendimo Nr. T1-237 ,,Dėl Šilalės rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo

tvarkos aprašo patvirtinimo“, 5.3 papunkčiu.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis,

kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Savivaldybės bendradarbiavimas su vienu iš šalies universitetų, siekiant abipusiai

naudingų tikslų rengiant agrosektoriui specialistus.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą.

Teisės aktų keisti nereikės.

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus

 vyriausioji specialistė                                                                   2024-09-04             Inga Briedienė



PRITARTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2024 m.     sprendimu Nr. T1-

BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS

2024 m.       d.

Vytauto  Didžiojo  universitetas,  j.  a.  k.  111950396,  adresas:  K.  Donelaičio  g.  58,  Kaunas

(toliau  – Universitetas), atstovaujamas Universiteto Žemės ūkio akademijos (toliau – VDU ŽŪA)

kanclerės prof. dr. Astridos Miceikienės, veikiančios pagal rektoriaus 2022 m. sausio 3 d. įsakymą Nr. 2c,

ir

Šilalės rajono savivaldybė, kodas 111108131, adresas: J. Basanavičiaus g. 2-1, LT-75138 Šilalė

(toliau  –  Savivaldybė),  atstovaujama  Savivaldybės  mero  Tado Bartkaus,  veikiančio  pagal Šilalės

rajono savivaldybės tarybos 2024 m. .......................... d. sprendimą Nr. .....................  ,,Dėl pritarimo

Šilalės rajono savivaldybės ir Vytauto Didžiojo universiteto bendradarbiavimo sutarties pasirašymui“,

toliau kartu vadinami „Šalimis“, o kiekvienas atskirai – „Šalimi“, būdami suinteresuoti skatinti

tarpusavio bendradarbiavimą rengiant ir tobulinant mokinių pasiruošimą studijoms, rengiant ir atliekant

bendrus projektus, įgyvendinant formaliojo / neformaliojo ugdymo programas, sudarė šią

bendradarbiavimo sutartį (toliau – Sutartis) ir susitarė:

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1.1. Sutarties objektas – Universiteto ir Savivaldybės bendradarbiavimas, socialinė partnerystė

siekiant abipusiai naudingų tikslų – agrariniam sektoriui svarbių profesijų specialistų rengimo, atliepiant

Savivaldybėje vystomų žemės, miškų ir vandens ūkio sektorių aukštos kvalifikacijos, žmogiškųjų išteklių

pasiūlą. 

1.2. Sutartis nesukuria Šalims jokių finansinių įsipareigojimų, yra grindžiama geranorišku ir

abiem pusėms  naudingu  Šalių  bendradarbiavimu,  dedant  visas  pastangas  ir,  pagal  galimybes,  siekiant

 įgyvendinti Sutartyje nustatytus tikslus. 

II. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

2.1. Universitetas įsipareigoja:

2.1.1. pagal galimybes, bendriems projektams įgyvendinti ir renginiams organizuoti, sudaryti

sąlygas Savivaldybės ugdymo įstaigoms pasinaudoti Universiteto moksliniais bei organizaciniais ištekliais;

2.1.2. kviesti bent vieną kartą per mokslo metus Savivaldybės ugdymo įstaigų atstovus, mokinius

dalyvauti Universiteto organizuojamuose renginiuose;

2.1.3. skleisti informaciją apie kartu su Savivaldybe organizuojamus renginius ir iniciatyvas

Universiteto bendruomenei.

2.2. Savivaldybė įsipareigoja:

2.2.1. tarpininkauti  dėl  galimybės  Universiteto  atstovams  dalyvauti  Savivaldybės  ugdymo

įstaigų organizuojamose renginiuose;

2.2.2. sudaryti  sąlygas  supažindinti  Savivaldybės  ugdymo  įstaigų  mokinius  su  studijų

Universitete galimybėmis;

2.2.3. bendradarbiauti projektinėje veikloje, kuriant ir bendrai vykdant įvairius projektus;



2

2

2.2.4. skleisti informaciją apie kartu su Universitetu organizuojamus renginius ir iniciatyvas.

2.3. Šalys bendradarbiauja ir kitomis Šalių suderintomis ir Šalims priimtinomis, Lietuvos

Respublikos teisės aktams neprieštaraujančiomis formomis, kurios padėtų realizuoti šios Sutarties tikslus.

III. SUTARTIES GALIOJIMAS IR ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

3.1. Sutartis įsigalioja nuo paskutinės iš Šalių pasirašymo dienos ir yra neterminuota.

3.2. Sutartis gali būti nutraukta:

3.2.1. bet kurios Šalies iniciatyva, įspėjus kitą Šalį prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų;

3.2.2. rašytiniu Šalių susitarimu.

3.3. Visi šios Sutarties pakeitimai, papildymai ir priedai galioja, jei yra sudaryti raštu ir pasirašyti

abiejų Šalių.

3.4. Šiai Sutarčiai taikoma ir Sutartis bus aiškinama pagal Lietuvos Respublikos teisę. Šalys

susitaria, kad Lietuvos Respublikos teismai turės pilną jurisdikciją sprendžiant dėl nesutarimų ir ginčų,

susijusių ar kylančių iš šios Sutarties, teismingumą nustatant pagal Universiteto buveinės adresą.

3.5. Šalių atsakomybė pagal šią Sutartį yra apribota tiesioginiais nuostoliais.

3.6. Šalys įsipareigoja susilaikyti nuo veiksmų, kuriais būtų pažeistos šios Sutarties sąlygos,

kurie galėtų daryti žalą Šalių interesams, geram vardui bei tarpusavio santykiams.

3.7. Šalys  atleidžiamos  nuo  atsakomybės  už  Sutarties  neįvykdymą,  jeigu  jos  įrodo,  kad

Sutartis neįvykdyta dėl aplinkybių, kurių Šalys negalėjo kontroliuoti bei protingai numatyti Sutarties

sudarymo metu, ir kad negalėjo užkirsti kelio šioms aplinkybėms ir (arba) jų pasekmėms (force majeure).

3.8. Šalys įsipareigoja tarpusavio santykiuose laikytis konfidencialumo: neatskleisti raštu,

žodžiu ar kitokiu pavidalu tretiesiems asmenims jokios komercinės, dalykinės, finansinės informacijos, su

kuria buvo supažindintos bendradarbiaudamos šios Sutarties pagrindu. 

3.9. Šalys patvirtina, jog vienodai dalyvavo rengiant Sutartį, todėl Sutarties nuostatų aiškinimas

negali būti nukreipiamas prieš faktiškai ją parengusią Šalį.

3.10. Nei viena iš Šalių neturi teisės perduoti tretiesiems asmenims teisių ar įsipareigojimų pagal

šią Sutartį be išankstinio raštiško kitos Šalies sutikimo.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

4.1. Šalys susitaria, jog susirašinėjimą vykdo el. būdu arba registruotu paštu. Nurodytu adresu

Šaliai pateiktas rašytinis pranešimas, įspėjimas arba kitokia korespondencija yra laikoma tos Šalies gauta

3 (trys) darbo dienos po išsiuntimo, o jei siunčiama elektroniniu paštu – kitą po išsiuntimo dienos einančią

darbo dieną.

4.2. Jei pasikeičia Šalies adresas ir (arba) kiti kontaktiniai ir (arba) atsiskaitymo duomenys, Šalis

privalo per protingą terminą informuoti kitą Šalį apie tokių duomenų pasikeitimą.

4.3. Įgyvendinant  Sutartį  asmens  duomenys  tvarkomi  vadovaujantis  Bendrojo  duomenų

apsaugos reglamento (BDAR) ir kitų teisės aktų nuostatomis.

4.4. Sutartį pasirašantys Šalių atstovai patvirtina, kad jie turi įgaliojimus Šalių vardu pasirašyti

Sutartį su visais joje nustatytais įsipareigojimais ir teisėmis, supranta jos turinį bei pasekmes.

4.5. Sutarties vykdymui koordinuoti Šalys susitaria paskirti atsakingus asmenis:

4.5.1. Iš Universiteto pusės: VDU Žemės ūkio akademijos kanclerės pavaduotoja prof. dr. Aušra

Blinstrubienė, el. paštas ausra.blinstrubiene@vdu.lt, tel. 8 37 75 22 67;

mailto:ausra.blinstrubiene@vdu.lt


3

3

4.5.2.   Iš savivaldybės pusės: Virginija Bukauskienė, Šilalės rajono savivaldybės administracijos

Kaimo reikalų ir aplinkosaugos skyriaus vedėja, el. paštas virginija.bukauskiene@silale.lt, tel. +370 685

28837.

4.6. Šalys susitaria, jog Sutartis sudaroma Šalims ją pasirašant kvalifikuotais elektroniniais

parašais (tokiu būdu pasirašyta Sutartis turi originalaus dokumento galią) arba pasirašant fiziniais parašais.

Šalys Sutartį privalo pasirašyti tuo pačiu būdu. Jei Sutartis sudaroma ją pasirašant fiziškai, pasirašomi 5

(penki) vienodą teisinę galią turintys egzemplioriai, po 1 (vieną) kiekvienai Šaliai.

V. ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI

Universitetas:

Vytauto Didžiojo universitetas

 Kodas 111950396

 K. Donelaičio g. 58, 44248 Kaunas

Tel.. + 370 37 327 877

El. paštas info@vdu.lt

VDU ŽŪA kontaktai:

Studentų g. 11, Akademijos mstl., Kauno r.

 Tel. (837) 752 300

El. paštas zua@zua.lt

VDU ŽŪA kanclerė prof. dr. Astrida Miceikienė

Savivaldybė:

Šilalės rajono savivaldybė

Kodas 111108131

Adresas: J. Basanavičiaus g. 2-1,

75138 Šilalė

 Tel. +37044976115

El. paštas info@silale.lt

Savivaldybės meras

Tadas Bartkus

El. paštas zua@zua.lt

VDU ŽŪA kanclerė prof. dr. Astrida Miceikienė

mailto:virginija.bukauskiene@silale.lt
tel:+37068528837
tel:+37068528837
mailto:info@vdu.lt
mailto:zua@zua.lt
mailto:info@silale.lt
mailto:zua@zua.lt


4

4

Savivaldybė:

Šilalės rajono savivaldybė

Kodas 111108131

Adresas: J. Basanavičiaus g. 2-1, 75138 Šilalė Tel. +37044976115

El. paštas: info@silale.lt

Savivaldybės meras

Tadas Bartkus

Universitetas:

Vytauto Didžiojo universitetas 

Kodas 111950396 

K. Donelaičio g. 58, 44248 Kaunas

Tel.: + 370 37 327 877

El. paštas: info@vdu.lt

VDU ŽŪA kontaktai:

Studentų g. 11, Akademijos mstl., Kauno r. Tel. (837) 752 300

mailto:info@silale.lt
mailto:info@vdu.lt


5

5



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Šilalės rajono savivaldybės ir Vytauto Didžiojo

universiteto bendradarbiavimo sutarties pasirašymui

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-09-11 Nr. T25-241

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-09-11 08:35

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-26 09:55 - 2028-07-25 09:55

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aišk. raš..docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Sutartis (7).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240826.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-09-11)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-09-11 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




